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NOWY IMPACT FACTOR / NEW IMPACT FACTOR

Na okładce lipcowej „Kardiologii Polskiej” pojawiła się właśnie nowa wartość współczynnika oddziaływania (IF, impact 
factor). Według ogłoszonego pod koniec czerwca przez firmę Thomson Reuters® Journal Citation Reports 2016 IF naszego 
pisma za rok 2015 wynosi 0,878. Cieszymy się z 60-procentowego wzrostu w stosunku do poprzedniego IF 2014. Całkowita 
liczba cytowań artykułów z „Kardiologii Polskiej” we wszystkich pismach z listy filadelfijskiej w 2015 roku na świecie wyniosła 
530, ale jak pamiętamy z metodologii obliczania IF, cytowania brane pod uwagę dotyczą tylko artykułów publikowanych na 
łamach pisma w dwóch ostatnich latach poprzedzających oceniany rok, a więc 2013 i 2014 roku. Już teraz bardzo prosimy 
o cytowanie w 2016 roku artykułów publikowanych na łamach „Kardiologii Polskiej” w latach 2014 i 2015. Tylko te cyto-
wania będą się liczyć dla wartości IF 2016, którą poznamy za rok, zapewne w czerwcu 2017 roku. Poniżej przypominamy 
wszystkim wzór, który służył do wyliczenia IF za 2015 rok:

IF za 2015 r. = 

Przyjrzyjmy się 530 cytowaniom naszego pisma. Największa część z nich pochodzi z Polski (205), ale cytują nas rów-
nież autorzy z Turcji (74), Stanów Zjednoczonych (69), Chin (40), Włoch (38), Niemiec (36) i wielu innych krajów. Bardzo 
dziękujemy 10 Autorom najczęściej cytującym nas w 2015 roku, a więc tym, którzy w największym stopniu „zapracowali” 
na IF 2015 naszego pisma. Są to: 

Krzysztof J. Filipiak (Warszawa) — 34 cytowań
Grzegorz Opolski (Warszawa) — 29 cytowań
Dariusz Dudek (Kraków) — 22 cytowań
Sevket Balta (Ankara) — 18 cytowań
Sait Demirkol (Ankara) —17 cytowań
Filip M. Szymański (Warszawa) — 16 cytowań
Anna Płatek (Warszawa) — 15 cytowań
Tomasz Zdrojewski (Gdańsk) — 14 cytowań
Artur Dziewierz (Kraków) — 13 cytowań
Mustafa Demir (Ankara) — 11 cytowań

Na spotkaniu Rady Naukowej, Kolegium Redakcyjnego i Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego 
(ZG PTK), które odbyło się 20 czerwca 2016 roku w Warszawie, omówiono aktualną sytuację pisma, a także przedyskuto-
wano możliwości dalszego wzrostu IF. W spotkaniu uczestniczyli: Prezes PTK — prof. Piotr Hoffman, Członkowie ZG PTK, 
profesorowie: Rafał Baranowski, Robert Gil, Magdalena Kostkiewicz, Jadwiga Moll, Piotr Pruszczyk, Bożena Sobkowicz, 
Dyrektor Via Medica — Łukasz Stolarczyk i reprezentanci Rady Naukowej, profesorowie: Piotr Beręsewicz, Andrzej  
Budaj, Barbara Cybulska, Jacek Dubiel, Maria Krzemińska-Pakuła, Piotr Kułakowski, Ryszard Piotrowicz, Edyta Płońska-
-Gościniak, Witold Rużyłło, Janina Stępińska, Adam Torbicki, Jerzy K. Wranicz. Wszystkim Im serdecznie dziękujemy za 
twórczą dyskusję i udział w spotkaniu.

liczba cytowań w 2015 r. we wszystkich pismach z IF, ale tylko tych odnoszących się  
do artykułów publikowanych w „Kardiologii Polskiej” w 2013 r. i 2014 r.

całkowita liczba artykułów opublikowanych na łamach „Kardiologii Polskiej” 
w 2013 r. i 2014 r.



www.kardiologiapolska.pl

Recenzenci 2015

Z udziału w Krajowej Radzie Naukowej po wielu latach zrezygnowali: Maria Trusz-Gluza i Ryszard Gryglewski. Pani 
Profesor i Panu Profesorowi serdecznie dziękujemy za wieloletnią współpracę, liczymy nadal na możliwość recenzowania 
przez Państwa prac do naszego pisma. Przedyskutowano także kolejne zmiany w Radzie Naukowej „Kardiologii Polskiej” 
i jej strukturze. Do Międzynarodowej Rady Naukowej pisma dołączył od niniejszego numeru doktor Sevket Balta z Ankary 
— najczęściej nas cytujący kardiolog spoza Polski.

Na koniec chcielibyśmy pogratulować także naszym bratnim, kardiologicznym pismom wydawanym w Polsce. War-
tość IF za 2015 „Cardiology Journal” (wydawnictwo Via Medica) wynosi 1,13, a „Postępów w Kardiologii Interwencyjnej” 
(wydawnictwo Termedia) —  0,358. Niestety, nadal na listę filadelfijską nie powróciła „Kardiochirurgia i Torakochirurgia 
Polska” (wydawnictwo Termedia). Uważamy, że trzy pisma kardiologiczne wydawane w Polsce, które są na liście filadelfij-
skiej, świadczą o dobrym poziomie naukowych badań w zakresie kardiologii w naszym kraju, biorąc pod uwagę również 
to, że najlepsze prace z Polski są najpierw i tak wysyłane do najlepszych pism kardiologicznych świata, do których według 
najnowszego raportu IF za 2015 rok należą:

J Am Coll Cardiol (JACC) — IF = 17,759
Circulation — IF = 17,047
Eur Heart J — IF = 15,064
Circ Res — IF = 11,551
Nat Rev Cardiol — IF = 10,533
JACC Cardiovasc Imag — IF = 7,815
JACC Cardiocasc Inte — IF = 7,630
J Heart Lung Transpl — IF = 7,509
JACC Heart Failure — IF = 7,218
Circ Heart Failure — IF = 6,833

Prosimy zatem o chwilę refleksji nad danymi, które Państwu przedstawiliśmy.

Kolegium Redakcyjne 
„Kardiologii Polskiej”

W dniu 21 czerwca 2016 roku nominację profesorską otrzymał:

Prof. dr hab. n. med. Łukasz Szumowski
(Instytut Kardiologii im. Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie)

Panu Profesorowi, naszemu Recenzentowi i Współautorowi
serdeczne gratulacje i okolicznościowe życzenia składają: 

Redaktor Naczelny oraz Rada Redakcyjna i Naukowa „Kardiologii Polskiej”


